



اونس طلا ۲۶۷۰ دلار و ۴۰ سنت

دربوز در بازارهای جهانی، قیمت طلا در نخستین ساعات معاملات روز جمعه در آسیا کاهش یافت اما هنوز هم فاصله چندانی با رکورد چند روز پیش از آن به دست نیاورد. هر اونس طلا در این روز با ۰.۷ درصد کاهش به ۲۶۷۰ دلار و ۴۰ سنت رسید. معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک با کاهش ۰.۷ درصدی به ۲۶۹۲ دلار و ۹۰ سنت رسید.

«وطن امروز» از موضوع کم‌فروشی و گران‌فروشی خبازان با وجود افزایش قیمت نان گزارش می‌دهد

نان در تنور گرانی

گروه اقتصادی: نان یکی از مهم‌ترین مواد غذایی در سبد خانوار ایرانی است و نقش بسیار مهمی در امنیت غذایی کشور دارد و رسیدن ارزان آن به سفره مردم می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر اعتماد به حاکمیت داشته باشد. حال آنکه با وجود افزایش قیمت نان در هفته‌های اخیر نه‌تنها تخلفات خبازان کم نشده، بلکه این روزها گران‌فروشی و کم‌فروشی نان دوباره به صدر اخبار برگشته است. قاچاق آرد، فروش نان به دامداری‌ها و صنعتی‌بزان و شیرینی‌فروشان، گران‌فروشی و کم‌فروشی از جمله تخلفاتی است که طی سال‌های اخیر همواره موجب شده نانوایی‌ها در صدر نازبانی و شکایات بسیاری از مردم و مسوولان باشند. حتی طرح تجهیز نانوایی‌ها به کارت‌خوان هوشمند که قرار بود این تخلفات را پایان دهد، اجرا شد ولی تخلفات در این حوزه به صفر نرسید. مشاهدات میدانی نشان از این دارد که تقریبا بیشتر این تخلفات در سایه عدم نظارت مستمر با وجود افزایش قیمت هنوز در بسیاری از نانوایی‌ها اتفاق می‌افتد. لذا توجه به نان به عنوان یک ماده غذایی اساسی و تلاش برای بهبود کیفیت و افزایش بهر هوری آن، می‌تواند نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی و سلامت جامعه ایفا کند.

اهمیت نان در سبد خانوار

نان به عنوان یکی از اصلی‌ترین منابع تأمین انرژی، پروتئین، ویتامین‌ها و مواد معدنی مورد نیاز بدن، جایگاه ویژه‌ای در تغذیه مردم ایران دارد. بر اساس آمار، در ۴۳ درصد خانوارهای شهری و ۵۶ درصد خانوارهای روستایی نان منبع غذایی اول خانوارها را تشکیل می‌دهد؛ زیرا این ماده غذایی به دلیل قیمت مناسب و دسترسی آسان، بخش عمده‌ای از کالری روزانه افراد را تأمین می‌کند.

موضوع نان و بحث اعتماد به حاکمیت

رسیدن نان ارزان به سفره مردم می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر اعتماد به حاکمیت و دولت داشته باشد.
۱- تأمین نیازهای اساسی
نان به عنوان یکی از نیازهای اساسی مردم، نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی دارد. وقتی دولت بتواند نان را با قیمت مناسب و کیفیت بالا در اختیار مردم قرار دهد، نشان‌دهنده توجه و تلاش حاکمیت برای تأمین نیازهای اولیه جامعه است.
۲- کاهش فشار اقتصادی
در شرایط اقتصادی دشوار، دسترسی به نان ارزان می‌تواند به کاهش فشار اقتصادی بر خانوارها کمک کند. این امر می‌تواند باعث افزایش رضایت عمومی و اعتماد به سیاست‌های اقتصادی دولت شود.
۳- عرضه نان با کیفیت و ارزان نشان‌دهنده کارآمدی و عدالت اجتماعی در توزیع عادلانه نان و دسترسی همه اقشار جامعه به این ماده غذایی اساسی، نشان‌دهنده کارآمدی و عدالت اجتماعی در حاکمیت است. این موضوع می‌تواند به افزایش اعتماد عمومی به دولت و نיהادهای حکومتی منجر شود.
۴- پاسخ به نیازهای فوری و اضطراری
در مواقع بحران و شرایط اضطراری، تأمین نان ارزان و دسترسی آسان به آن می‌تواند نشان‌دهنده توانایی دولت در مدیریت بحران‌ها و پاسخ به نیازهای فوری مردم باشد.

۵- تقویت همبستگی اجتماعی
وقتی مردم احساس کنند که دولت به نیازهای اساسی آنها توجه دارد و در تلاش است زندگی بهتری برای آنها فراهم کند، این امر می‌تواند به تقویت وفای در کشور و تلاش بیشتر مردم برای توسعه کشور منجر شود.
بیشترین شکایات مردم ایران از نان به چند موضوع اصلی بازمی‌گردد:

۱- صف نانوایی‌ها با وجود افزایش تعداد خیابی‌ها در سال‌های اخیر نسبت به قبل طولانی‌تر و شلوغ‌تر شده است.
۲- اغلب نانوایی‌ها وزن چانه‌های نان را در سایه نظارت ضعیف نهادهای نظارتی سبک‌تر کرده‌اند.
۳- برخی نانوایی‌ها به اندازه نیاز به مردم نان نمی‌دهند. به عنوان مثال افرادی به تعداد خیلی بالا مثلا ۲۰۰ عدد بربری یا ۱۰۰۰ عدد تافتون می‌گیرند و می‌گویند این برای کارکنان فلان شرکت یا فلان بیمارستان است، در حالی که به مشتریان عادی در صف گفته می‌شود نان کم است و مثلا ۵ تا بیشتر نمی‌دهیم.
۴- گاهی مشاهده شده نانوایان در برابر تعداد زیادی کارت که بابت نان می‌کشند به مشتری آرد می‌دهند، یعنی مثلا در نانوایی بربری به اندازه ۱۰ نان کارت در کارت‌خوان هوشمند می‌کشند ولی آرد به مشتری تحویل می‌دهند و پول آرد را

ادامه تخلف خبازان با وجود ثبت شکایت در سایه عدم بررسی مؤثر

بازدید میدانی خبرنگار «وطن امروز» از محلات گوناگون تهران نشان می‌دهد نانوایی‌ها مثلا در محله شهرک رضویه و مشیریه قانون را رعایت نمی‌کنند و گزارش این تخلف هم به ۱۲۴ داده شد ولی هنوز همان تخلفات جاری است و در سایر محلات هم کم‌فروشی و سبکی چانه نان



عدم رسیدگی به تخلفات نانوایان به بازرسان وزارت کشاورزی بازمی‌گردد

در برخی موارد دیده شده با وجود چند بار شکایت، تخلف نانوایان همچنان ادامه دارد و پیگیری شکایت‌کننده از ۱۲۴ به این نتیجه ختم می‌شود که ۱۲۴ فقط انتقال‌دهنده شکایت است و کم‌کاری را گردن بازرسان وزارت جهاد کشاورزی می‌اندازند و هیچ در گاهی هم برای پیگیری شکایت‌ها از وزارت جهاد کشاورزی وجود ندارد.

برای نمونه کد پیگیری ۱۲۴۸۱۲۳۴۷۱ که هفته گذشته از گران‌فروشی، کم‌فروشی و… یک نانوایی شکایت ثبت کرده هنوز نه بررسی شده و نه اطلاع‌رسانی در این زمینه اتفاق افتاده و نانوای متخلف هنوز به تخلف خود ادامه می‌دهد.

البته به گفته مسوولان، نان در اولویت بازرسی‌ها قرار دارد و در حال حاضر بازرسان دالما به نانوایی‌های سطح کشور مراجعه و نانوایی‌های متخلف را به سازمان تعزیرات حکومتی، معرفی می‌کنند ولی جرایم بازدارنده نیست و پرداخت جریمه، جزء کوچکی از سود یک روز یک نانوای متخلف است. همچنان برخی نانوایی‌ها نان را فراتر از نرخ درج‌شده در

نان فقط برای محلی‌ها پخت می‌شود

این موضوع در برخی استان‌ها نمود بیشتری دارد و یکی از شکایات مردم این است که در شهرستان‌ها بویژه در روستاها و شهرهای کوچک شمال کشور از جمله گیلان نانوایان به کسانی که نمی‌شناسند نان ارائه نمی‌کنند و می‌گویند نان فقط برای محلی‌ها پخت می‌شود و آرد تخصصی به ما کم است و فقط به‌اندازه محلی‌ها نان پخت می‌کنیم! ادامه این روند خارج از عرف و انصاف و عدل انسانی و اسلامی است.

سؤالی که برای مردم پیش می‌آید این است: مسافری که به قسمتی از کشور سفر کرده حق تهیه نان ندارد؟ این شکایت را یکی از مخاطبان «وطن امروز» با خبرنگار روزنامه مطرح کرد و گفت در سفر به یکی از شهرهای استان

جایگاه گم‌شده نهادهای ناظر

سؤال این است: جایگاه نهادهای نظارتی در روند نظارت چگونه تدوین شده که هنوز پس از چند سال و اعمال چند سیاست اقتصادی باز هم این تخلفات، پرترکارترین تخلفات سطح جامعه است و چرا باید یک نانوا از تخلف خود و با ظلم به اکثر مردم، روزانه ۳ تا ۵ میلیون تومان نادرست به جیب بزند؟ و تازه این به‌جز آردی است که پنهانی به شیرینی‌فروشی‌ها و آزادبازن می‌فروشد.

کاربر سامانه ۱۲۴ با پاسخ به پیگیری «وطن امروز» از علت عدم پیگیری و زمانبر شدن رسیدگی به شکایات مردمی اظهار کرد: سامانه ۱۲۴ در زمینه تخلفاتی که مربوط به وزارت جهاد کشاورزی است فقط ارسال‌کننده شکایت است و وزارت جهاد کشاورزی هم مثل وزارت صمت بازرسان حرفه‌ای دوره‌دیده و باتجربه ندارد و از نیروهای افتخاری با یک آموزش چند هفته‌ای برای رسیدگی به این شکایات استفاده می‌کند ولی این موضوع در دولت چهاردهم دوباره مطرح شده و ممکن است در هفته‌های آینده دوباره موضوع بررسی

فروش کیلویی نان، راهکاری برای کنترل تخلفات

به عقیده بسیاری از کارشناسان، هر بار با افزایش قیمت نان متأسفانه کیفیت نان در خیابانی‌ها بالاترفته و کم‌فروشی

حتی در برخی واحدها بیشتر می‌شود. در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ دولت در طرحی فروش کیلویی نان به جای فروش عددی را به عنوان پیشنهادی برای مقابله با کم‌فروشی و بهبود کیفیت نان مطرح کرد و این طرح در ۴ استان کشور با رضایت شهروندان اجرا شد و نتایج خوبی هم از آن در این استان‌ها گرفته شد. اگر چه طرح نان کیلویی سال‌هاست در نانوایی‌های صنعتی اجرا می‌شود و مردم نسبت به این موضوع رضایت دارند، کارشناسان معتقدند امکان اجرای این طرح در

شنبه ۷ مهر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۳۹

اقتصادی

اخبار

توافقات جدید گروه بریکس در حوزه مالیات

رؤسای سازمان‌های مالیاتی کشورهای عضو گروه بریکس در نشست سالانه خود درباره ایجاد سازوکار همکاری مشترک در حوزه مالیاتی توافق و از ایجاد دبیرخانه دائمی استقبال کردند. در نشست مقامات ارشد مالیاتی کشورهای عضو بریکس که با حضور سید محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی جمهوری اسلامی ایران در مسکو برگزار شد، شرکت‌کنندگان درباره ایجاد مجمع مالیاتی بریکس به اشتراک نظر رسیدند. بنا بر توافق رؤسای سازمان‌های مالیاتی کشورهای بریکس، این مجمع جایگزین نشست‌های سالانه کارشناسان و رؤسای سازمان‌های مالیاتی کشورهای عضو خواهد شد و فعالیت مستمر کارگروه‌های توسعه مدیریت مالیاتی در حوزه‌های اشخاص، داده‌ها و فناوری را تضمین می‌کند.

بنا بر اعلام سرویس خدمات مالیاتی فدرال روسیه (FTS)، این توافق، فرآیند تعامل بین اعضای گروه بریکس در حوزه مالیاتی را قاعدمند می‌کند.

قیمت ۱۸ هزار تومانی شیر ابلاغ شد

وزیر جهاد کشاورزی از تصویب ابلاغیه افزایش ۲۰ درصدی قیمت شیر خام خبر داد. غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی درباره قیمت شیر خام اظهار کرد: با توجه به ابلاغیه‌ای که طی ۲ روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهور صادر کرد، قیمت شیر خام با ۲۰ درصد افزایش نسبت به سال گذشته مورد تصویب قرار گرفت و ابلاغ شد. قیمت هر کیلوگرم شیر خام ۱۸ هزار تومان در دامداری‌ها خواهد بود.

نظارت بر توزیع اقلام تنظیم بازاری

تشدید می‌شود

مدیرکل دفتر بازرسی جهاد کشاورزی با اعلام تشدید بازرسی بر اقلام تنظیم بازار، از شناسایی یک شرکت متخلف با توزیع ۶۰ تن گوشت تنظیم بازاری در خارج از شبکه و صدور جریمه ۱۶۸ میلیاردریالی برای آن خبر داد. مسعود امراللهی با تأکید بر تشدید طرح‌های نظارتی وزارت جهاد کشاورزی، افزود: طرح «شمیم ماه مهر» با قدرت از سوی دستگاه‌های نظارتی اجرامی شود و متخلفان، طبق قفون مردم سازمان تعزیرات حکومتی معرفی می‌شوند. وی ادامه داد: در راستای اجرای طرح «شمیم ماه مهر»، بازرسان جهاد کشاورزی با رصد نظارتی، تخلفات در توزیع گوشت تنظیم بازار توسط شرک‌ت بسته‌بندی گوشت را شناسایی کردند. امراللهی حجم این تخلف را قابل توجه دانست و گفت: شرکت متخلف حدود ۶۰ تن گوشت تنظیم بازار از خارج از شبکه رسمی توزیع کرده بود که پس از شناسایی و اعمال قانون با تشکیل پرونده تعزیراتی به ارزش ۱۶۸ میلیارد ریال به تعزیرات معرفی شد.

هوشمندسازی زیرساخت‌های

ذوب آهن اصفهان با کمک رایتل

امضای تفاهنامه همکاری مشترک شرکت خدمات ارتباطی رایتل و شرکت ذوب‌آهن اصفهان، از زیرمجموعه‌های شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتستا)، در حاشیه سیزدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و معادن و صنایع معدنی ایران (ماپیکس)، رقم خورد. در این مراسم که حسین ملازاده، مدیرعامل رایتل و مهدی کوهی، مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان حضور داشتند، ۲ شرکت رایتل و ذوب‌آهن اصفهان در زمینه هوشمندسازی زیرساخت‌ها و فرآیندهای توسعه هوش مصنوعی صنعتی تفاهم همکاری ویژه منعقد کردند.

از اواخر سال گذشته اقدامات مختلفی برای هوشمندسازی هلدینگ‌های شستا و تحول دیجیتال در آنها آغاز شده بود و محور همکاری در این تفاهنامه نیز ارائه خدمات هوشمندسازی و ارتباطی توسط رایتل به ذوب‌آهن اصفهان و افزایش بهره‌وری، افزایش درآمد یا کاهش هزینه، کاهش خطاهای انسانی، افزایش کارایی و بهبود تجربه مشتری است. با امضای این تفاهنامه طرفین حد اعلای تلاش خویش را برای گسترش توان ملی در زمینه موضوع این تفاهنامه و نیل به خوداتکایی ملی مبذول خواهند داشت.

ترخیص اولین محموله خودروی سواری در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند

اولین محموله خودروهای سواری در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب تهران ترخیص شده است. این محموله شامل ۹۷ دستگاه خودروی سواری با نشان تجاری سوزوکی بود که پس از اظهار در سامانه جدید گمرک هوشمند، ریشرفت گمرکی مربوط انجام شد.

برای ترخیص این محموله نظر سازمان‌های همجوار به صورت سیستمی اند و با انجام ریشرفت گمرکی مربوط در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب تهران ترخیص و از در خروج واردات خارج شد.

ابلاغ ویرایش جدید دستورالعمل

توسعه معاملات برق در بورس انرژی

با ابلاغ دستورالعمل جدید توسعه معاملات برق در بورس انرژی می‌توان انتظار داشت معاملات برق در بورس انرژی افزایش یافته و فضای کسب و کار و تجارت برق، بهبود قابل توجهی را شاهد باشد. حمیدرضا باقری، معاون بازار برق ایران اظهار کرد: ویرایش اول دستورالعمل مذکور در اسفندماه ۱۴۰۱ توسط وزیر سابق نیرو ابلاغ شد که پیاده‌سازی و عملیات خارج از بازار نیروگاه‌ها و صنایع کشور شده؛ از مهم‌ترین ثمرات دستورالعمل مذکور راهاندازی تابلوی سبز در بورس انرژی و حضور مشترکان با قدرت قراردادی بالای یک مگاوات در بورس انرژی بود. وی در ادامه افزود: در فرآیند اجرای ابلاغیه مذکور وزارت نیرو، توانیر، شرکت مدیریت شبکه برق ایران، ساتیا و بورس انرژی نسبت به ارزیابی نتایج ناشی از اجرای ابلاغیه مذکور و دریافت بازخوردهای لازم از تمام فعالان بورس انرژی و صنعت برق کشور اقدام کردند. در همین راستا و به منظور بهبود دستورالعمل مذکور و رفع برخی ابهامات و ایرادات موجود در آن، وزارت نیرو از ابتدای تابستان سال جاری تصمیم به بازنگری و اصلاح دستورالعمل مذکور گرفت.